
                                                                                                                                                                                 
D.D.S. n.       2549 / 2025                                                      del  30/06/2025            

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO REGIONALE DELLA FAMIGLIA, DELLE POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO 

DIPARTIMENTO REGIONALE DEL LAVORO, DELL'IMPIEGO, DELL'ORIENTAMENTO, DEI SERVIZI E
DELLE ATTIVITÀ FORMATIVE

SERVIZIO XV- CENTRO PER L’IMPIEGO DI TRAPANI

IL DIRIGENTE 

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;

Vista la Legge Regionale 15 maggio 2000 n. 10;

Visto il  Decreto  del  Presidente  della  Regione  n.442  del  13/02/2023  con  il  quale  è  stato
conferito l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Lavoro al Dott. Ettore Foti;

Visto il  D.D.G. n.1374 del 05/06/2024 con il quale il  Dirigente Generale pro tempore del
Dipartimento  Lavoro  ha  conferito  al  Dott.  Giuseppe Scuderi  l’incarico  di  Dirigente
responsabile del Servizio XV Centro per l’Impiego di Trapani;

Vista la Legge 12 marzo 1999 n. 68 “Norme per il diritto al lavoro dei disabili” e ss.mm.ii;

Visto

Visto

il  D.P.R.  333/2000  “Regolamento  di  esecuzione  della  legge  12  marzo  1999  n.68”
recante norme per il diritto al lavoro dei disabili”; 

il Decreto Ministeriale n.43 del 11/03/2022 con il quale sono state adottate le “Linee
guida in materia di collocamento mirato delle persone con disabilità”;

Visto il  D.D.G. n.823 del 07/04/2022 con il quale vengono adottate le “Linee di indirizzo
regionali per la gestione uniforme delle procedure del collocamento mirato”;

Visto che la procedura di avviamento al  lavoro,  come disposto dalle sopra citate Linee di
indirizzo regionali, deve effettuarsi tramite “Chiamata per avviso pubblico”;

Vista la  nota  n.58122/2024  con  la  quale  l’Azienda  Sanitaria  Provinciale  di  Trapani  ha
avanzato richiesta di avviamento numerico di n.8 Operatori Tecnici Servizi Generali-
area del personale di supporto e n.5 Coadiutori Amministrativi - area del personale di
supporto, iscritti nell’elenco di cui all’art. 8 della legge 68/99, da destinare ai Presidi
dell’Azienda; 

Visto il  D.D.S n.  4273 del  13/12/2024 del  Servizio XV – CPI di  Trapani  con il  quale  si
decretava la pubblicazione delle graduatorie provvisorie relative agli avviamenti di cui
sopra; 

Visto il  D.D.S  n.  350  del  06/02/2025  del  Servizio  XV –  CPI  di  Trapani  con  il  quale  si
decretava la pubblicazione delle graduatorie definitive relative agli avviamenti di cui
sopra;

Considerato che il candidato numero 33201183113410292024, alla chiamata di lavoro per il profilo
professionale di Operatore Tecnico dei Servizi Generali presso l’Azienda Sanitaria di



Trapani è stato inserito nel listato degli esclusi, ha avanzato ricorso ex. Art. 669-ter e
700 c.p.c. alla sezione lavoro del Tribunale di Trapani;

Preso atto della  ordinanza  N.  1172/R.g.  2025  del  Tribunale  di  Trapani,  la  quale  dispone
l’inserimento “con riserva” della parte ricorrente nella graduatoria relativa la chiamata
per  avviso pubblico per l’avviamento di n.  8 Operatori  Tecnici  dei  Servizi  Generali
presso l’Azienda Sanitaria di Trapani, nella posizione n. 9;

Ritenuto pertanto di dover collocare il candidato numero 33201183113410292024 con punteggio
di  1257,  nella  posizione  n.  9  della   graduatoria  definitiva  relativa  all’avviamento
sopracitato;

D E C R E T A

Art.1

Per l              Per  le  finalità  e  le  motivazioni  descritte  in  premessa,  che  qui  si  intendono  integralmente  ripetute  e
trascritte,  si  dispone  l’inserimento  con  riserva  del  candidato  numero    33201183113410292024   con
punteggio di 1257, nella posizione n. 9  nella graduatoria definitiva  per l’avviamento numerico di n.8
Operatori  Tecnici  Servizi  Generali  -  area  del  personale  di  supporto,  presso  l’Azienda   Sanitaria
Provinciale di Trapani.

                  

      Art.2

 Il presente decreto sarà trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione sul sito Internet
della Regione Siciliana, ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione dei contenuti,  ai sensi
dell’art. 98, comma 6, della L.R. 9/2015;

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
Dott. Giuseppe Scuderi

 


	REPUBBLICA ITALIANA
	REGIONE SICILIANA

		2025-06-30T14:12:12+0200
	GIUSEPPE SCUDERI




